



VICTOR HUGO SALINAS JAQUES

Concejal de Las Condes

PERFIL

Persona proactiva con capacidad de liderazgo para dirigir y orientar el desempeño del personal dependiente de su área, aptitud derivada y adquirida de ser Oficial del Ejército de Chile, donde tuvo 31 años de carrera en el área de gestión logística.

CONTACTO

TELÉFONO:
+56 9 8801 3860

CORREO ELECTRÓNICO:
vsalinas@lascondes.cl

AFICIONES

Parapente

EDUCACIÓN

Instituto Nacional

1975 - 1981

Desde 6° básico hasta 4° Enseñanza Media

Escuela Militar

1982 - 1985

Carrera de Oficial de Ejercito

Academia Politécnica Militar

1997-2000

Carrera de Ingeniero Politécnico Militar, mención Sistemas de Armas

Universidad de Cranfield (Reino Unido)

Master of Science, Military Weapons & Vehicles Design

EXPERIENCIA LABORAL

Ejército de Chile, Oficial Logístico

1982 - 2012

Encargado de la gestión logística del Ejército en todos sus niveles, desde el nivel de Regimiento hasta el más alto Nivel Institucional, responsable de la gestión, obtención y administración de proyectos de adquisición y gestión del material bélico institucional.

Carnicería Topcarne, Gerente

2013 - 2014

Emprendimiento personal

Ascensores Duplex SA, Ingeniero de ventas

2014 - 2023

Desempeño en diferentes áreas tales como operaciones, logística y comercio exterior, hasta ingeniero de ventas donde se desempeñó hasta el 2023.

Ilustre Municipalidad de Las Condes

2024 - A la fecha

Concejal de Las Condes